
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
Sede da Administração Superior: Avenida Sebastião Diniz nº 1.165, Centro,

Boa Vista – RR, CEP 69.301-088
Telefone: (95) 2121-4750 / 2121-0276 • E-mail: gab.geral@rr.def.br

Disponibilização: 08 de fevereiro de 2024
Publicação: 09 de fevereiro de 2024

Nº 866

ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

Oleno Inácio de Matos
Defensor Público-Geral do Estado de Roraima

Natanael de Lima Ferreira
Subdefensor Público-Geral do Estado de Roraima

Francisco Francelino de Souza
Corregedor-Geral

ÓRGÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO

MARIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
Diretoria Geral

RIGOBERTO ARAÚJO DE MORAIS
Departamento de Administração

RISO DUARTE BARBOSA FILHO
Departamento de Planejamento, Orçamento e Finanças

EUNICE ALMEIDA EVANGELISTA
Departamento de Recursos Humanos

RICARDO NATTRODT DE MAGALHÃES
Departamento de Tecnologia da Informação e Comunicação

ALCEUWALTER ROSA JUNIOR
Comissão Permanente de Licitação

IRENE ROQUE DOS ANJOS
Controle Interno



DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - GABINETE

Extrato - DA-CG/DA/DG/DPG

EXTRATO DO CONTRATO Nº 11/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 000402/2024

 

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA – DPE/RR vem tornar público o resumo
do Contrato nº 11/2024, firmado entre a DPE/RR e a empresa SP DRONES E COMÉRCIO LTDA,
inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda – CNPJ nº 44.660.577/0001-
03.

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a formação de sistema de registro de preços para
eventual aquisição de material de expediente e outros materiais de almoxarifado para abastecimento do
estoque do almoxarifado e posterior atendimento das necessidades da  Defensoria Pública do Estado de
Roraima, na capital e no interior.

VALOR: O valor total do Contrato será de R$ 800,00 (oitocentos reais).

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato será de 12 (doze) meses, com eficácia após a publicação
do seu Extrato no Diário Eletrônico da Defensoria Pública do Estado de Roraima.

PROCEDIMENTO DE CONTRATAÇÃO: PREGÃO ELETRONICO SRP N.º 007/2023

PROJETO DE ATIVIDADE: 14.422.096.2259                                  CONTA: DPE/RR

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 - Material de Consumo          FONTE: 1500

AMPARO LEGAL:  Lei nº 8.666/93

ASSINATURA: 07/02/2024. 

SIGNATÁRIOS: NATANAEL DE LIMA FERREIRA, Defensor Público-Geral em Exercício –
representante da CONTRATANTE e o senhor (a) JOSE ROBERTO CANDIDO DE
OLIVEIRA - Representante da CONTRATADA. 

Em 07 de fevereiro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por RIGOBERTO ARAÚJO DE MORAES, Diretor do
Departamento de Administração, em 07/02/2024, às 13:36, conforme horário oficial de Boa
Vista/RR, com fundamento no art. 6°, § 1° do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015, e
Portarias DPG nº 877, de 1° de setembro de 2017 e nº 1251, de 15 de dezembro de 2017.

Boletim Interno DPE/RR em 08/02/2024

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.defensoria.rr.def.br/phocadownload/documentos_sei/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
http://www.defensoria.rr.def.br/sei/documentos?download=3780:portaria-dpg-n%C2%BA-1251


A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�p://sei.rr.def.br/auten�cidade,
informando o código verificador 0540543 e o código CRC 41864E7E.

000402/2024 0540543v2

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - GABINETE

Extrato - DA-CG/DA/DG/DPG

EXTRATO DO CONTRATO Nº 12/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 000403/2024

 

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA – DPE/RR vem tornar público o resumo
do Contrato nº 12/2024, firmado entre a DPE/RR e a empresa DANIEL ROSA LOPES 25949024893,
inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda – CNPJ nº 47.334.422/0001-
67. 

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a formação de sistema de registro de preços para
eventual aquisição de material de expediente e outros materiais de almoxarifado para abastecimento do
estoque do almoxarifado e posterior atendimento das necessidades da  Defensoria Pública do Estado de
Roraima, na capital e no interior, conforme especificação no Termo de Referência e seus anexos.

VALOR:  O valor total do Contrato será de R$ 1.868,00 (um mil oitocentos e sessenta e oito reais). 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato será de 12 (doze) meses, com eficácia após a publicação
do seu Extrato no Diário Eletrônico da Defensoria Pública do Estado de Roraima.

PROCEDIMENTO DE CONTRATAÇÃO: PREGÃO ELETRONICO SRP N.º 007/2023

PROJETO DE ATIVIDADE: 14.422.096.2259                                  CONTA: DPE/RR

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 - Material de Consumo          FONTE: 1500

AMPARO LEGAL:  Lei nº 8.666/93

ASSINATURA: 07/02/2024. 

SIGNATÁRIOS: NATANAEL DE LIMA FERREIRA, Defensor Público-Geral em Exercício –
representante da CONTRATANTE e o senhor (a) DANIEL ROSA LOPES Representante

Boletim Interno DPE/RR em 08/02/2024

http://sei.rr.def.br/autenticidade


da CONTRATADA. 

Em 07 de fevereiro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por RIGOBERTO ARAÚJO DE MORAES, Diretor do
Departamento de Administração, em 07/02/2024, às 12:17, conforme horário oficial de Boa
Vista/RR, com fundamento no art. 6°, § 1° do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015, e
Portarias DPG nº 877, de 1° de setembro de 2017 e nº 1251, de 15 de dezembro de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�p://sei.rr.def.br/auten�cidade,
informando o código verificador 0540471 e o código CRC F3AF3799.

000403/2024 0540471v2

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - GABINETE

Extrato - DA-CG/DA/DG/DPG

EXTRATO DO CONTRATO Nº 03/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 000394/2024

 

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA – DPE/RR vem tornar público o resumo do
Contrato nº 03/2024, firmado entre a DPE/RR e a empresa R3S TELECOMUNICACOES LTDA, inscrita
no CNPJ/MF nº 14.491.768/0001-10.

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a formação de sistema de registro de preços para
eventual aquisição de material de expediente e outros materiais de almoxarifado para
abastecimento do estoque do almoxarifado e posterior atendimento das necessidades da
 Defensoria Pública do Estado de Roraima, na capital e no interior.

VALOR: O valor total do Contrato será de R$ 3.576,42 (três mil quinhentos e setenta e seis reais e
quarenta e dois centavos).

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato será de 12 (doze) meses, com eficácia após a publicação
do seu Extrato no Diário Eletrônico da Defensoria Pública do Estado de Roraima.

PROCEDIMENTO DE CONTRATAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 07/2023

PROJETO DE ATIVIDADE: 14.422.096.2259                                   CONTA: DPE/RR

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 - Material de Consumo        FONTE: 1.500

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93

Boletim Interno DPE/RR em 08/02/2024

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.defensoria.rr.def.br/phocadownload/documentos_sei/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
http://www.defensoria.rr.def.br/sei/documentos?download=3780:portaria-dpg-n%C2%BA-1251
http://sei.rr.def.br/autenticidade


ASSINATURA: 07/02/2024.

SIGNATÁRIOS: NATANAEL DE LIMA FERREIRA – Defensor Público-Geral em Exercício – representante
da CONTRATANTE e o senhor (a) PATRIC DIEGO CAMPOS ANDRADE - Representante da
CONTRATADA.

Em 07 de fevereiro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por RIGOBERTO ARAÚJO DE MORAES, Diretor do
Departamento de Administração, em 07/02/2024, às 12:18, conforme horário oficial de Boa
Vista/RR, com fundamento no art. 6°, § 1° do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015, e
Portarias DPG nº 877, de 1° de setembro de 2017 e nº 1251, de 15 de dezembro de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�p://sei.rr.def.br/auten�cidade,
informando o código verificador 0540473 e o código CRC 4D90DE7D.

000394/2024 0540473v2

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - GABINETE

Extrato - DA-CG/DA/DG/DPG

EXTRATO DO CONTRATO Nº 07/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 000398/2024

 

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA – DPE/RR vem tornar público o resumo do
Contrato nº 07/2024, firmado entre a DPE/RR e a empresa MEDISUL COMERCIO DE MERCADORIAS
E REPRESENTACOES LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 34.792.887/0001-10.

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a formação de sistema de registro de preços para
eventual aquisição de material de expediente e outros materiais de almoxarifado para
abastecimento do estoque do almoxarifado e posterior atendimento das necessidades da
 Defensoria Pública do Estado de Roraima, na capital e no interior.

VALOR: O valor total do Contrato será de R$ 2.340,00 (dois mil trezentos e quarenta reais).

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato será de 12 (doze) meses, com eficácia após a publicação
do seu Extrato no Diário Eletrônico da Defensoria Pública do Estado de Roraima.

PROCEDIMENTO DE CONTRATAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 07/2023

PROJETO DE ATIVIDADE: 14.422.096.2259                                   CONTA: DPE/RR

Boletim Interno DPE/RR em 08/02/2024

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.defensoria.rr.def.br/phocadownload/documentos_sei/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
http://www.defensoria.rr.def.br/sei/documentos?download=3780:portaria-dpg-n%C2%BA-1251
http://sei.rr.def.br/autenticidade


ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 - Material de Consumo        FONTE: 1.500

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93

ASSINATURA: 07/02/2024.

SIGNATÁRIOS: NATANAEL DE LIMA FERREIRA – Defensor Público-Geral em Exercício – representante
da CONTRATANTE e o senhor (a) MARIA DE JESUS DA SILVA BRANDÃO - Representante da
CONTRATADA.

Em 07 de fevereiro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por RIGOBERTO ARAÚJO DE MORAES, Diretor do
Departamento de Administração, em 07/02/2024, às 12:12, conforme horário oficial de Boa
Vista/RR, com fundamento no art. 6°, § 1° do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015, e
Portarias DPG nº 877, de 1° de setembro de 2017 e nº 1251, de 15 de dezembro de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�p://sei.rr.def.br/auten�cidade,
informando o código verificador 0540440 e o código CRC 19A735D4.

000398/2024 0540440v3

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - GABINETE

Extrato - DA-CG/DA/DG/DPG

EXTRATO DO CONTRATO Nº 13/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 000404/2024

 

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA – DPE/RR vem tornar público o resumo
do Contrato nº 13/2024, firmado entre a DPE/RR e a empresa ALBUQUERQUE COMERCIO E
SERVICOS LTDA, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda – CNPJ
nº 49.126.076/0001-57. 

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a formação de sistema de registro de preços para
eventual aquisição de material de expediente e outros materiais de almoxarifado para abastecimento do
estoque do almoxarifado e posterior atendimento das necessidades da  Defensoria Pública do Estado de
Roraima, na capital e no interior, conforme especificação no Termo de Referência e seus anexos.

VALOR: O valor total do Contrato será de R$ 960,00 (novecentos e sessenta reais).

Ê

Boletim Interno DPE/RR em 08/02/2024

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.defensoria.rr.def.br/phocadownload/documentos_sei/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
http://www.defensoria.rr.def.br/sei/documentos?download=3780:portaria-dpg-n%C2%BA-1251
http://sei.rr.def.br/autenticidade


VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato será de 12 (doze) meses, com eficácia após a publicação
do seu Extrato no Diário Eletrônico da Defensoria Pública do Estado de Roraima.

PROCEDIMENTO DE CONTRATAÇÃO: PREGÃO ELETRONICO SRP N.º 007/2023

PROJETO DE ATIVIDADE:  14.422.096.2259                                    CONTA: DPE/RR

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 - Material de Consumo            FONTE: 1500

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93

ASSINATURA: 07/02/2024.

 

SIGNATÁRIOS: NATANAEL DE LIMA FERREIRA – Defensor Público-Geral em Exercício –
representante da CONTRATANTE e o senhor (a) RICARDO WALDEMIRO DE
ALBUQUERQUE – Representante da CONTRATADA.

Em 07 de fevereiro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por RIGOBERTO ARAÚJO DE MORAES, Diretor do
Departamento de Administração, em 07/02/2024, às 12:12, conforme horário oficial de Boa
Vista/RR, com fundamento no art. 6°, § 1° do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015, e
Portarias DPG nº 877, de 1° de setembro de 2017 e nº 1251, de 15 de dezembro de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�p://sei.rr.def.br/auten�cidade,
informando o código verificador 0540445 e o código CRC 3F245BBC.

000404/2024 0540445v2

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - GABINETE

Extrato - DA-CG/DA/DG/DPG

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 05/2022

PROCESSO Nº. 000343/2022

 

Boletim Interno DPE/RR em 08/02/2024

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.defensoria.rr.def.br/phocadownload/documentos_sei/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
http://www.defensoria.rr.def.br/sei/documentos?download=3780:portaria-dpg-n%C2%BA-1251
http://sei.rr.def.br/autenticidade


A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA – DPE/RR vem tornar público o resumo
do Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 05/2022, firmado entre a DPE/RR e a R. DA C.
VASCONCELOS -ME, CNPJ nº 08.486.757/0001-49, oriundo do Processo nº 000343/2022.

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o Contrato nº 5/2022, por meio
da CLÁUSULA  DÉCIMA SEGUNDA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA.  

O prazo de vigência estipulado na CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA
do Contrato Principal, fica prorrogado por 12 (doze) meses, no período de 25/02/2024 a 24/02/2025.

VALOR: O valor total do contrato para o período de 12 (doze) meses é de R$ 41.400,00 (quarenta e um
mil e quatrocentos reais).

ASSINATURA: 07/02/2024

SIGNATÁRIOS: NATANAEL DE LIMA FERREIRA -- Defensor Público-Geral em Exercício –
representante da CONTRATANTE e o senhor (a)  ROZILENE DA CUNHA VASCONCELOS –
representante da CONTRATADA.

Em 07 de fevereiro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por RIGOBERTO ARAÚJO DE MORAES, Diretor do
Departamento de Administração, em 07/02/2024, às 12:10, conforme horário oficial de Boa
Vista/RR, com fundamento no art. 6°, § 1° do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015, e
Portarias DPG nº 877, de 1° de setembro de 2017 e nº 1251, de 15 de dezembro de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�p://sei.rr.def.br/auten�cidade,
informando o código verificador 0540457 e o código CRC 69E6C561.

000343/2022 0540457v2

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - GABINETE

Extrato - DA-CG/DA/DG/DPG

EXTRATO DO CONTRATO Nº 04/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 000395/2024

 

Boletim Interno DPE/RR em 08/02/2024

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.defensoria.rr.def.br/phocadownload/documentos_sei/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
http://www.defensoria.rr.def.br/sei/documentos?download=3780:portaria-dpg-n%C2%BA-1251
http://sei.rr.def.br/autenticidade


A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA – DPE/RR vem tornar público o resumo
do Contrato nº 04/2024, firmado entre a DPE/RR e a empresa SUPERMAIS DISTRIBUIDORA
LTDA, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda – CNPJ nº
17.206.992/0001-00. 

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a formação de sistema de registro de preços para
eventual aquisição de material de expediente e outros materiais de almoxarifado para abastecimento do
estoque do almoxarifado e posterior atendimento das necessidades da  Defensoria Pública do Estado de
Roraima, na capital e no interior, conforme especificação no Termo de Referência e seus anexos.

VALOR:  O valor total do Contrato será de R$ 21.397,10 (vinte e um mil trezentos e noventa e sete
reais e dez centavos).

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato será de 12 (doze) meses, com eficácia após a publicação
do seu Extrato no Diário Eletrônico da Defensoria Pública do Estado de Roraima.

PROCEDIMENTO DE CONTRATAÇÃO: PREGÃO ELETRONICO SRP N.º 007/2023

PROJETO DE ATIVIDADE: 14.422.096.2259                                  CONTA: DPE/RR

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 - Material de Consumo          FONTE: 1500

AMPARO LEGAL:  Lei nº 8.666/93

ASSINATURA: 07/02/2024. 

SIGNATÁRIOS: NATANAEL DE LIMA FERREIRA, Defensor Público-Geral em Exercício –
representante da CONTRATANTE e o senhor (a) ANTÔNIO FERDINAN PALHARES
COSTA, Representante da CONTRATADA

Em 07 de fevereiro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por RIGOBERTO ARAÚJO DE MORAES, Diretor do
Departamento de Administração, em 07/02/2024, às 12:09, conforme horário oficial de Boa
Vista/RR, com fundamento no art. 6°, § 1° do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015, e
Portarias DPG nº 877, de 1° de setembro de 2017 e nº 1251, de 15 de dezembro de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�p://sei.rr.def.br/auten�cidade,
informando o código verificador 0540462 e o código CRC 0889A284.

000395/2024 0540462v3

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA

Boletim Interno DPE/RR em 08/02/2024

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.defensoria.rr.def.br/phocadownload/documentos_sei/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
http://www.defensoria.rr.def.br/sei/documentos?download=3780:portaria-dpg-n%C2%BA-1251
http://sei.rr.def.br/autenticidade


“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”
DIRETORIA GERAL - GABINETE

Portaria 221/2024/DG-CG/DG/DPG

 

A Diretora-Geral da Defensoria Pública do Estado de Roraima, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pela Portaria nº 302/2023/DPG-CG/DPG (0453970).

 

Considerando o Processo nº 003448/2022.

 

RESOLVE:

 

I- Designar os servidores abaixo relacionados, para acompanhar e fiscalizar o Contrato 1 (0539003),
celebrado entre a DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA e a F. M. HOLANDA EIRELI-ME,
inscrita no CNPJ/MF nº 27.025.843/0001-07, cujo o objeto é a contratação de serviços gráficos
personalizados, visando suprir as necessidades da Defensoria Pública do Estado de Roraima -
DPE/RR, conforme condições, quan�dades e exigências estabelecidas neste instrumento e no Termo
de Referência e seus anexos;

II - Gestor do Contrato: Rigoberto Araújo de Morais - Matrícula: 0712020, e no impedimento
legal do �tular, a servidora Beatriz Cordeiro Isaias Silva - Matrícula: 33050218;

III - Fiscal do Contrato: Celton Ramos dos Santos - Matrícula: 201010416, e no impedimento legal do
�tular, a servidora Ellainy Feitosa Marques - Matrícula: 3780400422.

 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

 

Maria de Fá�ma Lima da Silva

Diretora-Geral

 

Em 07 de fevereiro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por MARIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA, Diretora Geral,
em 07/02/2024, às 10:52, conforme horário oficial de Boa Vista/RR, com fundamento no art.
6°, § 1° do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015, e Portarias DPG nº 877, de 1° de
setembro de 2017 e nº 1251, de 15 de dezembro de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�p://sei.rr.def.br/auten�cidade,
informando o código verificador 0540266 e o código CRC 3F4C846B.

000022/2024 0540266v3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.defensoria.rr.def.br/phocadownload/documentos_sei/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
http://www.defensoria.rr.def.br/phocadownload/documentos_sei/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
http://www.defensoria.rr.def.br/sei/documentos?download=3780:portaria-dpg-n%C2%BA-1251
http://sei.rr.def.br/autenticidade


DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”

DEFENSORIA PÚBLICA GERAL - GABINETE

Portaria 222/2024/DPG-CG/DPG

O Defensor Público-Geral do Estado de Roraima, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

 

CONSIDERANDO o Despacho 3422 (0540233), Teor do Processo SEI nº 000201/2024;

 

RESOLVE:

 

DESIGNAR o Defensor Público Dr. RONNIE GABRIEL GARCIA, para, excepcionalmente, atuar em favor
dos interesses do assis�do J. R. A., nos autos do processo nº 0832746-41.2020.8.23.0010, que
tramita na Comarca de Pacaraima/RR.

 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

 

OLENO INÁCIO DE MATOS

Defensor Público-Geral

Em 07 de fevereiro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por OLENO INÁCIO DE MATOS, Defensor Público Geral,
em 07/02/2024, às 09:55, conforme horário oficial de Boa Vista/RR, com fundamento no art.
6°, § 1° do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015, e Portarias DPG nº 877, de 1° de
setembro de 2017 e nº 1251, de 15 de dezembro de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�p://sei.rr.def.br/auten�cidade,
informando o código verificador 0540276 e o código CRC 97EF2BE8.

000022/2024 0540276v3

Boletim Interno DPE/RR em 08/02/2024

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.defensoria.rr.def.br/phocadownload/documentos_sei/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
http://www.defensoria.rr.def.br/phocadownload/documentos_sei/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
http://www.defensoria.rr.def.br/sei/documentos?download=3780:portaria-dpg-n%C2%BA-1251
http://sei.rr.def.br/autenticidade


DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS - GABINETE

Portaria 179/2024/DRH-CG/DRH/DG/DPG

O Defensor Público-Geral do Estado de Roraima, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

 

RESOLVE:

 

Exonerar, a pedido, INGRID REZENDE CHAGAS, do Cargo Comissionado de Chefe de Gabinete de
Defensor Público – DPE/DCA-7, da Defensoria Pública do Estado de Roraima, a contar de 01 de
fevereiro de 2024.

 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

 

 

 OLENO INÁCIO DE MATOS
 Defensor Público-Geral

 

Em 01 de fevereiro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por OLENO INÁCIO DE MATOS, Defensor Público Geral,
em 01/02/2024, às 14:20, conforme horário oficial de Boa Vista/RR, com fundamento no art.
6°, § 1° do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015, e Portarias DPG nº 877, de 1° de
setembro de 2017 e nº 1251, de 15 de dezembro de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�p://sei.rr.def.br/auten�cidade,
informando o código verificador 0538780 e o código CRC 43A7C6D3.

000021/2024 0538780v3

Boletim Interno DPE/RR em 02/02/2024

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.defensoria.rr.def.br/phocadownload/documentos_sei/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
http://www.defensoria.rr.def.br/phocadownload/documentos_sei/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
http://www.defensoria.rr.def.br/sei/documentos?download=3780:portaria-dpg-n%C2%BA-1251
http://sei.rr.def.br/autenticidade


DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS - GABINETE

Portaria 180/2024/DRH-CG/DRH/DG/DPG

O Defensor Público-Geral do Estado de Roraima, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

 

RESOLVE:

 

Nomear LILIAN SALDANHA REZENDE, para o Cargo Comissionado de Chefe de Gabinete de Defensor
Público – DPE/DCA-7, da Defensoria Pública do Estado de Roraima, a contar de 01 de fevereiro de
2024. 

 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

 

 

 OLENO INÁCIO DE MATOS
 Defensor Público-Geral
 

Em 01 de fevereiro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por OLENO INÁCIO DE MATOS, Defensor Público Geral,
em 01/02/2024, às 14:20, conforme horário oficial de Boa Vista/RR, com fundamento no art.
6°, § 1° do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015, e Portarias DPG nº 877, de 1° de
setembro de 2017 e nº 1251, de 15 de dezembro de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�p://sei.rr.def.br/auten�cidade,
informando o código verificador 0538786 e o código CRC 0408613E.

000021/2024 0538786v2

Boletim Interno DPE/RR em 02/02/2024

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.defensoria.rr.def.br/phocadownload/documentos_sei/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
http://www.defensoria.rr.def.br/phocadownload/documentos_sei/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
http://www.defensoria.rr.def.br/sei/documentos?download=3780:portaria-dpg-n%C2%BA-1251
http://sei.rr.def.br/autenticidade

